_ AIMUHHUCTPAIIASA
MO RAMCHOI'O T'OPOACKOI'O OKPYTA
MOCHOBCKOH OBJACTH

HOCTAHOBJEHHUE
0L 0903%_405%/7

r. Moxai#ck

O BHeceHHH M3MeHEeHHl B MyHHIHIAAbHYIO mporpammy Moskaiickoro rOpoACKOro
oxpyra MockoBckoii 06.1act «IndpoBoe MyHununaanHoe o6pasopanne»
Ha 2023-2027 roabl, yTBep:KAeHHYIO IOCTAHOBJIEHHEM AJIMUHHCTPALHH
Mozxaiickoro ropoackoro okpyra MockoBckoii 06.1actu ot 25.01.2023 No 146-11

B coorsercTBuu co crarbeit 179 BromkerHoro kojekca Poccuiickoit Deneparum,
OenepanbHpiM 3aK0HOM 0T 06.10.2003 Ne 131-03 «O6 06mux NPUHLINIIAX OpTaHU3ALAN
MECTHOrO camoympasjicHus B Poccuiickoit ®eneparmmy», YcraBom MoxkaiCKOro ropoackoro
OKkpyra MOCKOBCKOH 00/1aCTH, TIOCTAaHOBICHUEM AJMMHHCTpAnHN Morkalckoro TOPOJICKOIO
okpyra MockoBckoit o6mactu ot 22.12.2022 Ne 5302-I1 «O6 yTBepxacHun Iopsiaka paspaboTku
M peaqusaliud  MYHUIMNAIbHBIX  mporpaMmm  MokaifcKoro  ropojckoro  okpyra
MOCKOBCKOI 061aCTH, Hepednst MynununanpEsIx nporpaMv MoskaHCKOro ropoackoro OKpyTa
Mockosckoit obmactuy, IOCTAHOBJISAET:

1. YTBepauTh npunaraeMele H3MCHEHHUS, KOTOPBIE BHOCSTCH B MYyHUIHUNATEHYO
nporpaMmy — MoKalCKOro  TOpOJICKOrO  OKpyra  MOCKOBCKOW — 06JIacTH «udporoe
MYHUIIUIIAIEHOE  oOpasoBanme» Ha 2023-2027 rombl, yTBEPKACHHYIO [IOCTAHOBJIEHHEM
Anmunuctpanuu  Moxaickoro ropojckoro okpyra Mockosekoit obmactu ot 25.01.2023
No 146-I1 «O0 yTBEp:KIEHNM MyHHIUIATBLHOM mporpaMMsl Moskaiickoro TOPOJICKOTO OKpyTa
Mockosekoit  obnactu  «I{udposoe MynuumnansHOe o6pazoBande» Ha 2023-2027 TOJIBI»
(C I3MCHCHUSMH, BHECEHHBIMH ITOCTAHOBJICHUEM AIMHUHHUCTpALuH MoxkalicKoro FOPOJICKOTO
oKkpyra MockoBckoi o6mactu ot 19.06.2023 Ne 2471-I1).

2. Ony6mMKoBaTh HACTOSIIIEE [OCTAHOBICHHE B razere «Hosas KU3HBY W pa3MecTuTh
Ha opuUIMATbHOM  calite ApMuHHCTparmu Moxkaiickoro ropojcKoro okpyra MocKkoBcKoit
obmactu www.admmozhaysk.ru.

3. KoHTpomb 3a BBINONHEHHEM HACTOALIETO IMOCTAHOBJICHHS BO3JIOKHUTH HA [IEPBOTO
3amectutens ['aBsl AsmuaucTpanun Moxkaifckoro ropojickoro okpyra MockoBCkoit 06macTu
Crepanckoro A.A.

I'nasa

Mo:xalicKoro ropojckoro okpyra .B. MopaBuHIeB

* 003335




NU3menenus,
KOTOpbI€ BHOCATCS B MyHHIIMNAJIbLHYI0 nporpammy Mo:kaicKoro ropojackoro okpyra MockoBckoi o0aacTu
«Indposoe MyHunUNaabHoe o0pasoBanue» Ha 2023-2027 roambl

VTBEPJIEHDI

NOCTAHOBJIEHUEM AJIMUHUCTPALUU
Mo3xkaiicKoro ropoJICKoro okpyra

o HOONTE™ e Y0557

1. Tosuuuro «Mcrounuky (UHAHCHPOBAHUS MYHHIUIIANbHON IIPOrpaMMbl, B TOM YHCIIE [0 I'OAaM pealli3aludud MpOorpaMmbl

(TBIC. py6.):» paspena «l. [lacriopT MyHHIHMIANBHON MporpamMmbl Mozxalckoro roposckoro okpyra Mockosckoii obnactu «Iludposoe

MyHHIUNaIbHOEe 0OpazoBanue» Ha 2023-2027 roap» M3JI0XKUTH B CACAYIOLICH pelakLni:

«

Wcrounnku (pUHAHCHPOBAHMS MYHHIIAIIATIBHOM Bcero 2023 ron 2024 ron 2025 rox 2026 rox 2027 ron
IIPOTPaMMBbI, B TOM YHCIIE [10 FOJaM peanu3ainuu

nporpaMmel (ThIc. pyo.):

Cpezcraa 6ropkeTa MOCKOBCKOH obnacTu 22960.,0 6457,0 6657,0 7168.,0 1339.0 1339.0
Cpenctra Orojxeta Moxaiickoro ropockoro okpyra 314469,0 62965,3 62463,0 63013,4 630134 63013.5
BHeOro1KeTHBIE CPEICTBA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Bceero, B ToM unciie IO TOAaM: 337429.0 694223 691204 70181.,4 643524 64352.5

».

2. Tabnuny pasugena «9. [lepedeHb MEpONPUSATHH M Pe3yJILTaTOB BBLINOJHEHHS MEPOINPUATHN mojnporpammel 2 «Passutue

MHQOPMAIMOHHOM M TEXHOJOIHYeCKOW HHPPACTPYKTYPhl JKOCUCTEMbI LUQPPOBOH SKOHOMUKH MYHUIHUNAIBHOTO 00pa3soBaHust

MOCKOBCKO# 00J1acTH» U3JI0KHUTH B ClEyIOIIeH pelaKLUu:




«

Wurtepuer, TeneOHHON CBS3bI0, HHBIMH
yCIIyraMu 3JIEKTPOCBS3H

No MeponpusiTue noarnporpaMmmbl Cpok | HcrouHuku Bcero O0bembl huHaHCUPOBAHUS TI0 roJiaM (ThIC. pyOIieii) OtBercrBe
n/m UCIoJH | puHaHCUpOBa |  (ThIC. HHBI 3a
eHUS HUS py0.) BBIIIOJIHEH
MepoTtIp ue
ST 2023 rox 2024 | 2025 | 2026 | 2027 MepompHs
roj rojt rojt roj .
HoJIIporpa
MMbI
1|2 3 4 6 7 8 9 10 11 12
1 |OcHoBHOoe Meporipusitue 01. 2023- |bromxer 33893,8 7101,3 6698,1 | 6698,1 | 6698, | 6698.2 |Yupasien
WUupopmaimonnast ”HGpacTpykTypa 2027 |Moxaiickoro 1 ue JiejlaMu
FOPOJICKOTO AMI'O
OKpyra

1.1 |Meponpusrtue 01.01. Obecneuenue 2023- |bromxer 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 |Ynpasieu
JOCTYITHOCTH JIJIS1 HACEJIEHU S 2027 |Mosxatickoro e Jenamu
MYHHUIIAITAIBHOTO 00pa3oBaHuUsl FOPOJCKOTO AMI'O
MockoBckoit 0061aCTH COBPEMEHHBIX oKpyra
YCIIYT MUPOKOIOJIOCHOIO JIOCTYyNa B
ceth MHTepHer
OGecneuena J1OCTYITHOCTD JUJISt X X Beero 2023 ron| B rTom umesie mo | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 x
HaCEJICHUS MYHHUIIUIIAIBHOIO KBapTajiam: roj roj roj roj
o6pazoBanus MoCKOBCKOH obacTu I lolml v
COBPEMEHHBIX yEIIYL IHHPOKROTOIOCHOTO 100 100 | 100 [100{100|100| 100 | 100 | 100 | 100
JIoCTyna B ceTh IHTepHET (MPOTIEHT)

1.2 [Meponpustre 01.02. Obecrnieuenue 2023- |broomxer 9757,9 1997.8 1940,0 | 1940,0 | 1940, | 1940,1 |Ynpasien
OMCY mynununaibHoro oopazosanus | 2027 |Moxkaiickoro 0 ue Jejlamu
MockoBckoit obiacTu TOPOACKOTO AMI'O
ITUPOKOTIONIOCHBIM JIOCTYIIOM B CETh OKpyTa




OMCY myHununamisHoro oopa3opanus
MockoBckoit obnactu o6ecricueHo
UIMPOKOIIOJIOCHBIM JIOCTYIIOM B CETh
HuTepHeT, TenedOHHOU CBI3BIO, HHBIMH
yCIlyramu 3JIEKTPOCBSI3H (THIC. py0.)

Bceero

2023
roj

B Tom uucne o
KBapTajam:

I jmr| Iv

2024
roj

2025

rox

2026
roj

2027
roJ

9751,9

1997,8 |0

0 |0 |1997.8

1940,0

1940,0

1940,

1940,1

1.3

Meponpusitue 01.03. INoakimoueHue
OMCY mMyHUIIUTIATBHOTO 00pa3oBaHHSI
MockoBckoit 0071aCTH K eIMHOH
WHTETPUPOBAHHON MYJILTHCEPBUCHOM
TEIEKOMMYHUKAIIHOHHOM ceTH
[TpaBurenscTBa MockoBCcKo# 0bmacTi
st Hyxa OMCY MyHUIIUTTATIBHOTO
oOpazoBanusi MocKOBCKo# 00acTn

U 00€ecIeUeHHUs] COBMECTHOM paboThI B
Hel

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Yupanien
He JejlaMu
AMI'O

OMCY myHUIIUTIATBHOTO 0Opa3oBaHUsI
MockoBckoit 001acTH MOAKITIOYEHO K
€IMHON UHTETPUPOBAHHOMU
MYJIbTUCEPBUCHOMI
TEJEKOMMYHHUKAIIMOHHOH CETH
[TpaBurenscTBa MockoBcKoit 06acTi
i nyxx OMCY MyHununanbHoro
oOpazoBanusi MOCKOBCKOM obJ1acTu

1 00ecTieueH s COBMECTHOM paboThI B
Hel (euHHIIA)

Bceero

2023 rox

B Ttom uucite no
KBapTajaMm:

{110 Iv

2024
roJ

2025
roJ

2027
roj

11111

1.4

Meponpusrue 01.04. Ob6ecnieuenne
000pyJOBaHUEM H MOJIEPIKAHHE €ro
paboToCOCOOHOCTH

2023-
2027

bromxeTr
Mosxkaiickoro
TOPOJICKOTO
oKpyra

24135,9

5103,5

4758,1

4758,1

4758,

4758,1

Ynpasieu
He JielaMu
AMI'O




OMCY obecneueHo 060pya0BaHHEM
(enuHMTIA)

Bceero

2023
roj

B tom uuncne o

KBapTajlaM:

I

II

III

IV

2024
roj

2025

rona

2026
roJ

2027
rojt

125

128

125

125

125

125

125

125

125

125

X

1.5

Meponpustue 01.05. Obecrieuenue
opraHu3anuii Ha4aJIbHOTO OOIIEro,
OCHOBHOTI'0 OOIIET0 U CPeIHEro 00IIero
o0paszoBaHusl, HAXOISIIUXCS B BEACHUN
OpraHOB MECTHOTO caMOyTPaBJICHHUS
MYHUIIMTIANTBHBIX 00pa3oBaHUM
MockoBckoit 06s1acTu, 10CTyOM

B UH(POPMAIIUOHHO-
TEJEKOMMYHUKAIIMOHHYIO CETh
«MHTEpHET) 3a CYeT CPEeJICTB MECTHOTO
OloKeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Ynpasien
ue
oOpazoBan
usl U
oTpaciiei
COLMAJIbH
ol cepbl
AMI'O

OpraHu3zanuu HadajabHOro OOIIEro,
OCHOBHOTI'0 00ILIEro U CPeJIHEro OOIIero
o0pazoBaHus, HaXOISIIKMXCsl B BEACHUN
OpPraHoB MECTHOT'O CaMOYITpaBIICHHUSI
MYHHIIUNAIbHBIX 00pa3oBaHMid
MockoBckoi 001acTH, odecIieueHbl
JIOCTYTIOM B HH(POPMAITHOHHO-
TEJIEKOMMYHUKAIIMOHHYIO CETh
«MHTEpHETY 3a cueT cpeICTB MECTHOTO
OromKkeTa (TIPOIICHT)

Bceero

2023
rojt

B Ttom uncie o

KBapTajlam:

[

II

I

v

2024
roj

2025
roj

2026
rox,

2027
roj

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

OcHoBHoe Meporpusitue 02.
WNudopmanumonnas 6e30mMacHOCTD

2023-
2027

bromxer
Mosxkaiickoro
FOPOJICKOTO
oKpyra

3451,0

690,2

690,2

690,2

690,2

690.,2

VYupasnex
He JiesiaMu
AMI'O




2.1

Mepormpustue 02.01. ITpuoOperenue,
yCTaHOBKA, HACTPOMKA, MOHTaX U
TEXHHYECKOE 00CITyKUBAHUE
cepTU(PUIIMPOBAHHBIX IO TPEOOBAHUSAM
6e301macHOCTH HH(pOPMAIIUH
TEXHUYECKUX, [IPOIPAMMHBIX

¥ TPOrPaMMHO-TEXHHUECKUX CPEJICTB
3alUThl KOH(PUICHIIHATHEHON
HH(POPMAIUH U TEPCOHATBHBIX JJAHHBIX,
AHTUBHPYCHOTO TIPOTPAMMHOI0
obecreyeHust, CPeJICTB AIEKTPOHHOM
MOJTTUCH, CPEJICTB 3aLIUThI
HH(POPMAIIHOHHO-TEXHOJIOTHUECKON U
TEJeKOMMYHHKAIHOHHOM
HH(PPACTPYKTYPBI OT KOMITBIOTEPHBIX
aTak, a Tak¥Ke MpoBeJIeHHE
MEPOTIPHUSITUH TI0 3alTe UH(OPMAIUU
W aTTecTallly 110 TpeOOoBaHHIM
Oe3omacHoCTH HH(POPMALUH 0OBEKTOB
wapopmatuzanuu, 1101 u UC,
ucrnoiabzyeMbix OMCY
MYHHUIAMTATHLHOTO 00pa3oBaHus
MocKoBcKoit o6acTu

2023-
2027

bromxer
Moxatickoro
rOpOJICKOTO
OKpyra

3451,0

690,2

690,2

690,2

690,2

690,2

Yupasien

He JiejlamMmu
AMI'O

BeImonHeHbl MeporpusTUs o
MpUOOPETEHHIO, yCTAaHOBKE, HACTPOHKH,
MOHTaXy U TEXHUUYECKOMY

Bceero

2023
roj

B Tom uncie o
KBapTajiam:

Llujm| v

2024
roj

2025
roj

2026
roj

2027
roj




00CTYKHUBAHUIO CEPTUPUIIMPOBAHHBIX 3451,0 | 690,21 0| 0| 0] 690,2 | 690,2 | 690,2 |690,2| 690.2
o TpeboBaHuAM 0€30MacHOCTH
UH(pOpPMaIK TEXHUUECKUX,
MPOrpaMMHBIX U TPOTrPAMMHO-
TEXHHUUECKHUX CPEJICTB 3aAlUTHI
KOH(UAESHIMAIBHON HHpOpMAIIUU U
MEePCOHATBHBIX JIAHHBIX, AHTHBUPYCHOTO
MPOrpaMMHOI0 OOECIIeueHusl, CPEJICTB
SIEKTPOHHOU MOJIIUCH, CPEACTB
3alUThI (ThIC. pyO.)
3 |OcHoBHoe Meponpusitue 03. [ludgposoe | 2023- |Brojxer 10465,2 2668,8 1949,1] 1949,1 | 1949, | 1949.1 |Ynpasinen
roCy/1IapCTBEHHOE YIIPABIICHUE 2027 |Moxalickoro 1 ue JiesiaMu
rOpOJICKOTO AMI'O
oKpyra
3.1 |Meponpustue 03.01. Obecnieuenue 2023- |bromxer 4419,7 1459.7 740,0 | 740,0 |740,0| 740,0 [Ynpasien
MPOrpaMMHBIMHU TPOAYKTaAMHU 2027 |Moxatickoro HeE JIeNlaMu
rOpOJICKOTO AMI'O
oKpyra
[IprobpereHbl nporpaMMHbIE IPOJYKTHI| X [X Beero | 2023 B tom uucne no 2024 | 2025 | 2026 | 2027 [x
(TBIC. pYO.) roj KBapTajam: roj rojzt roj roj
[ | I ]I v
4419,7 (1459,7) 0 | O | O | 1459,7 | 740,0 | 740,0 |740,0| 740,0
3.2 [Meponpusitue 03.02. Bueapenue u 2023- |bromxer 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 |Yupasinen
COTPOBOKJICHHE HH(OPMAITMOHHBIX 2027 |Moxaiickoro ue Jiesamu
CHCTEM TIOJITIEPIKKA OKA3aHUS FOPOJCKOTO AMI'O
roCyJIapCTBEHHBIX M MYHHUIUITATbHBIX oKpyra
yCIIyT U obecrneynBaronuX QyHKIHH 1
KOHTPOJISI Pe3yJIbTATUBHOCTH
JestenibHoct OMCY MyHUIIUTIAIBHOTO
obpazoBanus MockoBcKo# obsiacTu
BHenpeHo u conmpoBOKIECHO X X Beero | 2023 B Tom uucre mo 2024 | 2025 | 2026 | 2027 [x




HH %OUZN;SOEEEX CUCTEM TOAACPIKKHU

roj KBapTanam: roj roj roj roji
OKa3aHus FOCYapCTBCHHBIX U 11 LY
MYHUIUIIAIBHBIX YCIIYT 0 0 0 0 0 0 0 0 0
U obecreuynBarOIuX QyHKIHM U
KOHTPOJIA PE3YJIbTATUBHOCTH (€IHHUIIA)

3.3 |Meponpusitre 03.03. Paszsurue u 2023- |bromxer 6045,5 1209,1 1209,1] 1209,1 | 1209, | 1209.1 |Ynpasieu
COMPOBOXKJICHHE MYHHITHITAIbHBIX 2027 |Mosxaiickoro 1 ue JejlaMu
UH(POPMAIHOHHBIX CHCTEM TOPOJCKOro AMI'O
obecrevenus aesrenbnoctu OMCY oKpyra
MYHHIIMITIAIBHOIO 00pa3oBaHMUsI
MockoBckoit o0nacTu
ObecreyeHo COMpPOBOKICHUE X |X Bceero 2023 B Tom uwucie 1o 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |x
MYHHIIMITIATIBHBIX HHPOPMAIMOHHBIX roj KBaprajam: roj rof roa roj
cucTeM oOecreYeHUsl IeSITeIbHOCTH I |1 IV [1209.1] 1209.1 | 1209, | 1209.1
oOMCY MYyHHIHIATLHOTO oOpazoBaHus 60455 |1209.1 010 1209.1 V “ 1 u \
MockoBckoit obnacTu (Thic. pyo.)

4 |OcnoBroe meporpusitue 04. [{upporas | 2023- |bromxer 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  |Yupasiien
KyJbTypa 2027 |Moxaiickoro ue

rOPOJICKOTO o0paszoBan

oKpyra Hsl U
orpaciei
COLMAITbH
ol cdepbl
AMI'O

4.1 |Meponpustue 04.01. Obecnieuenue 2023- |brojxet 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 Yupasnen
MYHUIUTIATBHBIX YUPEKACHUN 2027 |Moxaiickoro e
KYJIBTYDPBI JIOCTYTIIOM rOPOJICKOIO 00pa3oBaH
B MH(OpPMAIMOHHO- oKpyra usl 1
TEJIEKOMMYHUKAIIMOHHYIO CETh oTpaciei




Wnrepuer COIHAJIbH
ot chepbl
AMI'O

MyHUIUTIANTBHBIE YUPEIKICHHIS X X Bcero | 2023 B rom uncie o 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |x

KYJIBTYPBI JJOCTYIIOM roj KBapTajam: roJ rog | roa roa

B HH(OPMALMOHHO- Ll v

TEJICKOMMYHIKAIMOHHYIO CETh 100 | 100 [100{100| 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

WUnrepuer (mporeHT)

5 |OcHoBHOE Meporpusitue E4. 2023- [Utoro: 2574,0 0,0 204,0 | 790,0 |790,0| 790,0 [Yupasien
Denepamprbiii npoext «upposas 2027 |Cpencrea 2166,0 0,0 171,0 | 665,0 [665,0| 6650 [e
obpaszoBatelibHAs cpejiay 6roKeTa o0pasoBan

MockoBckoit wn
obactu oTpaciei
Bromicer 408,0 0,0 33,0 | 125,0 [125,0] 125,0 [SOHHaIRH
Moxatickoro it EEpE
AMI'O
rOpOJICKOIo
oKpyra
5.1 |Meponpusrue E4.04. Obecrieuenue 2023- |MToro: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 [Yupasien
00pa3oBaTeIbHBIX OpraHu3aIuii 2027 |Cpencrra 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 |ue
MaTepUaIbHO-TEXHHYECKOU 6a30i 1is Gro/pKeTA oOpasoBan
BHEJIPEeHUS LIUPPOBOIT 0OpazoBareabHO MOCKOBCKOIA us 1
Cpenbl obactu OTpaciei
Brojpicer 0,0 0,0 0,0 | 00 | 00 | 00 [uamn
Mo>kaiickoro = Q.wm_uz
AMI'O
rOpOJICKOroO
OKpyra
OO6pazoBaTesibHbIC OpraHu3ain X X Beero | 2023 B Tom umcie no 2024 | 2025 | 2026 | 2027 X
oOecredyeHbl KOMILICKTaMH roz KBapTajam:
000py0BaHHUSI, BKITFOUAOIIIHMH Il ol v
CPEJCTBA BBIYUCIUTEIBHON TEXHUKH, 5 5 > | 2 5 5 5 5 5 5

mporpaMmmMHO€ obecrieueHue u

MPE3CHTAallHOHHOC O@Oﬁv\hommmxon JUTSL




BHE/IpeHus Hu(ppoBoii 0Opa3zoBaTebHOM
cpeabl (eIMHHIIA)

32

Meponpustue E4.05. O6HoBnenue u
TEXHUYECKOE 00Cy)KMBaHue (PEMOHT)
CpelcTB (IIporpaMMHOTO OOecreYeHus U
000py10BaHUS ), TPUOOPETEHHEBIX B
pamkax cyOcuauil Ha BHeApeHue
[[EJIEBON MOJIEH U POBOM
obpazoBartelibHOM cpeJibl B
00111e00pa3oBaTeIbHBIX OPraHu3alUsX,
Ha roCyJapCTBEHHYIO MOJICPIKKY
00pa3oBaTeNbHBIX OPraHu3anuil B IEsIX
ocHallleHust (OOHOBIICHUSI) UX
KOMITBEOTEPHBIM, MYJIbTUMEIUHHEIM,
MPE3EHTALIMOHHBIM 000PYIOBAaHUEM U
IIPOrpaMMHBIM 0OECIIEUeHUEM B paMKax
OKCIIEPUMEHTA IO MOJICPHHU3AIUN
HAYaJILHOI'O 00111ero, OCHOBHOTO
oO01Iero u cpejiHero OOIIero
o0OpazoBaHus

2023-
2027

Wroro:

2574,0

0,0

204,0

790,0

790,0

790,0

Cpenctna
010JKETA
MockoBcKoi
obnactu

2166,0

0,0

171,0

665,0

665,0

665,0

bromxer
Moskaiickoro
rOpPOJICKOTO
oKpyra

408,0

0,0

125,0

Yupasien
ue
oOpasoan
Usl U
oTpacJein
colMalbH
o#i cepnl
AMIO

ObecnieueHo OOHOBJICHUE U
TEXHUYECKOE 00CIIyKUBAHHE (PEMOHT)
CPENCTB (IIPOrpaMMHOTO 00eCTIeUSHHSI U
00opyioBaHuUs), TPHOOPETEHHBIX B
pamkax cyOcuIuil Ha BHEJPCHHE
1eJIeBOH MoJienu u(poBOi
o0Opa3oBaresibHOM Ccpelibl B
0011e00pazoBaTeIbHbIX OPraHu3alusx,
Ha TOCYJapCTBEHHYIO MOJIEPIKKY
00pa3oBaTeNbHBIX OpraHu3alui B 1eaX
ocHareHus (OOHOBIICHHS) UX
KOMITbIOTEPHBIM, MYJIbTUMEIUHHEIM,
MPE3EHTAMOHHBIM 000PY/I0BAHUEM U

IPOrpaMMHBIM OOecIieYeHUEM B paMKax

Bcero

2023
roj

B Tom uwuciie mo

KBapTajam:

I II

111

IV

2024

2025

2026

2027

X X

X




SKCTIEPUMEHTA 110 MOJICPHU3AIMU
HAYaJILHOrO 00111ero, OCHOBHOTO
o0uiero u cpeHero odIero
oOpa3zoBaHus (€AUHHIIL)

10

Hroro no nojamporpamme 2

2023-
2027

Uroro:

50384,0

10460,3

9541.4

10127.4

10127

101274

brojoxer
MocKOBCKOT
o0yact

2166,0

0,0

171,0

6635,0

665.0

665,0

brojpker
Mosxkakickoro
TOPOJCKOTO
oKpyra

48218,0

104603

9370,4

94624

9462,

94624

».




